Num. 225

Boletin Oficial de Aragoén 23/11/2017

ORDEN ECD/1854/2017, de 13 noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la
modalidad de ayudas al desarrollo de proyectos, la convocatoria de ayudas a la pro-
duccién audiovisual en el afio 2017, para la realizacién de mediometrajes y largometra-
jes por empresas del sector audiovisual.

Por Orden ECD/1070/2017, de 21 de julio, fueron convocadas Ayudas a la produccion
audiovisual en el afio 2017, para la realizacion de mediometrajes y largometrajes por em-
presas del sector audiovisual (“Boletin Oficial de Aragon”, nimero 145, de 31 de julio de
2017), con una dotacién de 500.000 €. De esta cantidad se reservaron 80.000 euros a la
modalidad a) para ayudas al desarrollo de proyectos.

Las subvenciones a que se refiere esta orden son compatibles con la percepcion de otras
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o de organismos
internacionales dentro de los limites y previsiones establecidas en el ordenamiento juridico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entré en vigor el Reglamento nimero 1407/2013 de
la Unién Europea relativo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unidén Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta orden
tienen la consideracion de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento
estan sujetas al limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres afios.

Una vez finalizado el plazo de presentacién se han recibido catorce solicitudes, que re-
unen requisitos para ser beneficiarios y cuyos proyectos han sido valorados por la comision
de valoracion.

De conformidad con la citada orden de convocatoria, examinadas las valoraciones emi-
tidas por la comision prevista en el apartado décimo de la referida orden, que se ha reunido
para valorar las solicitudes presentadas y que ha emitido la puntuacién segun los criterios
establecidos en el apartado séptimo de la orden de convocatoria, el Director General de Cul-
tura y Patrimonio ha elevado la correspondiente propuesta de concesion de ayudas de
acuerdo con lo estipulado en el punto 5, del apartado undécimo de la referida orden, que ha
sido aceptada por todos los beneficiarios.

Segun estos criterios la puntuacion maxima a conceder a cada proyecto seria 100 puntos.
Sumadas las puntuaciones emitidas se obtiene la valoraciéon global de cada proyecto. La
cuantia de la subvencion sera 10.000 € si el proyecto obtiene la puntuacion maxima, disminu-
yendo la misma en proporcion a la puntuacion obtenida, no pudiendo ser la ayuda superior a
la cuantia solicitada o al 80% del presupuesto presentado.

La cuantia asi determinada supone un porcentaje sobre el coste total de la actividad sub-
vencionada y en ningun caso podra ser tal que, en concurrencia con otras subvenciones y
ayudas, supere el 80% del coste de la actividad. Este porcentaje esta calculado con cuatro
decimales, y es el que se aplicara en caso de que no se justifique el importe total del presu-
puesto presentado en la solicitud, segun lo establecido en el apartado decimocuarto, punto 3
de la orden de convocatoria: “En caso de que no se justifique el importe total del presupuesto
presentado en la solicitud y siempre que se haya cumplido la actividad subvencionada, la
cantidad a abonar se calculara aplicando a la suma de los gastos justificados el mismo por-
centaje existente entre el presupuesto inicial del proyecto y la cuantia de la subvencion con-
cedida, salvo que el importe de la subvencion sea consecuencia de la aplicacion de los limites
establecidos en la convocatoria”.

Aplicando esta proporcion, se adjudican las ayudas de acuerdo con el crédito existente
que segun establece en el apartado primero de la orden de convocatoria es 80.000 € para
esta modalidad.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo |, por un importe de
80.000 €.

Estas ayudas estan acogidas al Reglamento niumero 1407/2013 de la Unién Europea re-
lativo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unién
Europea a las ayudas de minimis y de acuerdo con lo establecido en este Reglamento estan
sujetas al limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres afos.

En el caso del proyecto presentado por la empresa Lago&Laporta se propone conceder
una ayuda que corresponde a la cantidad solicitada al ser la maxima ayuda que se les
puede otorgar por no poder superar, de conformidad con la orden de convocatoria, la can-
tidad solicitada, aunque por la puntuacién obtenida les hubiera correspondido una cantidad
superior.

33359

csv: BOA20171123052



Num. 225

Boletin Oficial de Aragoén 23/11/2017

Tras la adjudicacion de puntos y de las cuantias correspondientes a los solicitantes
que han obtenido mayor puntuacion, al proyecto presentado por la empresa Druida Crea-
cién de Contenidos S.L., que obtiene 52 puntos por los que le corresponderia 5.200 €, se
le otorga 3.210 €, el crédito restante una vez adjudicados los proyectos con mayor pun-
tuacion.

No obstante, en los dos casos, tanto en el que se le concede la cantidad solicitada como
en el que se le otorga el crédito disponible tras haber adjudicado a los de mayor puntuacion,
a la hora de establecer el porcentaje al que hace referencia el apartado decimocuarto, punto
3, éste porcentaje se calcula sobre la cuantia que hubieran podido obtener y no sobre la que
finalmente se les otorga, bien en funcion de la subvencion solicitada o bien en funcién del
crédito disponible.

Las ayudas se tramitaran con cargo a la linea presupuestaria G/18060/4581/470021/91002,
PEP 2006/001016 del vigente presupuesto de la Comunidad Autdbnoma de Aragon.

Segundo.— El pago de las subvenciones se realizara conforme a lo dispuesto en la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, por el que se aprueba su Reglamento, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones
de Aragon, la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases
reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural,
modificada por Orden ECD/763/2017, de 31 de mayo, y la Orden ECD/1070//2017, de 21 de
julio, por la que se convocan las ayudas a la produccion audiovisual en el afio 2017, para la
realizacion de mediometrajes y largometrajes por empresas del sector audiovisual.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado cuarto de la orden de
convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos que de manera indubitada, y
siendo estrictamente necesarios, respondan a la realizacion de la actividad subvencionada,
se realicen desde el 14 de noviembre de 2016 al 13 de noviembre de 2017.

Tendra consideracion de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas
mismas fechas.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo especificado en
el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el articulo
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, la Orden ECD/217/2016, de
24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesion de subven-
ciones en materia de cultura y patrimonio cultural, modificada por Orden ECD/763/2017, de
31 de mayo y en el apartado decimotercero de la Orden ECD/1070//2017, de 21 de julio, por
la que se convocan las ayudas a la produccién audiovisual en el aino 2017, para la realizacion
de mediometrajes y cortometrajes por empresas del sector audiovisual.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvencion o de cualquiera de las
normas aplicables, se procedera a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de
la misma, o0 a su devolucion y al ejercicio de las acciones que correspondan segun la norma-
tiva vigente.

Cuarto.— Los adjudicatarios de estas ayudas estan obligados a suministrar informacion
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015,
de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacién Ciudadana de
Aragon.

Quinto.— La presente orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”, con efectos de
notificacion, de acuerdo con el articulo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 23.3 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén. Asimismo se publicara en la pagina
web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, y se dara publicidad de las ayudas
concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa podra interponerse potesta-
tivamente recurso de reposicién ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, o directamente
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente a la pu-
blicaciéon en el “Boletin Oficial de Aragén”, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Aragon, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,

33360

csv: BOA20171123052



Num. 225

Boletin Oficial de Aragoén 23/11/2017

de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro
que pudiera interponerse.

Zaragoza, 13 de noviembre de 2017.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
M.2 TERESA PEREZ ESTEBAN

33361

csv: BOA20171123052



Num. 225 Boletin Oficial de Aragoén 23/11/2017
ANEXO I: AYUDAS CONCEDIDAS
AYUDAS A PRODUCCION DE AUDIOVISUAL EN EL ANO 2017 PARA LA REALIZACION DE MEDIOMETRAJES Y
LARGOMETRAJES POR EMPRESAS DEL SECTOR AUDIOVISUAL, en la modalidad A) DESARROLLO DE PROYECTO
% a aplicar:
Apartado
BENEFICIARIO PROYECTO PRESUPUESTO| SOLICITADO | PUNTUACION CONCEDIDO  |decimocuarto.3
Orden
convocatoria
1 |URRESTI PRODUCCIONES S.L. Alcohol de quemar 11.450,00 € 9.000,00 € 69 6.900,00 € 60,262
2 |IDO PROJETS S.L. Las gemelas (In june) 50.000,00 € 10.000,00 € 64 6.400,00 € 12,8
A RODAR PRODUCCIONES .
3 AUDIOVISUALES S.L. Luz de septiembre 17.600,00 € 9.680,00 € 62 6.200,00 € 35,2272
4 |IMARIA VICTORIA CALAVIA SOS México, el itaca de los exiliados 12.950,00 € 10.000,00 € 62 6.200,00 € 47,8764
ESTACION CINEMA Kautela, el fotorreportero del frente de
5 DOCUMAKINGTALES S.L. Aragén 17.350,00 € 10.000,00 € 62 6.200,00 € 35,7348
6 |EL PAJARO COSMICO, S.L. Caminando con el diablo 8.467,00 € 6.774,00 € 60 6.000,00 € 70,8633
7 [LAGO&LAPORTA S.L. Disforia 16.400,00 € 4.890,00 € 60 4.890,00 € 36,5853
ALEJANDRO CORTES . -
8 CALAHORRA Mirada de vidrio 8.201,14 € 6.560,91 € 59 5.900,00 € 71,9412
9 (EL PEZ AMARILLO S.L. La estrella azul 12.500,00 € 10.000,00 € 58 5.800,00 € 46,4
10 |REC FILMS S.L. Nous 20.125,00 € 10.000,00 € 58 5.800,00 € 28,8198
11 [PILAR PALOMERO DELGADO Las ninas 16.500,00 € 10.000,00 € 57 5.700,00 € 34,5454
12 |SINTREGUA COMUNICAGION S.L. Fr'u:Z)SO'O de Sarrion (Los misterios de 13 | 54 155006 | 10.000,00 € 55 5.500,00 € 18,239
VICTOR MANUEL FORNIES .
13 CASTELAR Face a la lumiere 12.673,00 € 10.000,00 € 53 5.300,00 € 41,8211
DRUIDA CREACION DE .
14 CONTENIDOS S.L. Golondrinas 20.050,00 € 10.000,00 € 52 3.210,00 € 25,9351
IMPORTE TOTAL CONCEDIDO 80.000,00 €

33362

csv: BOA20171123052



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1846/2017, de 13 de noviembre, por la que se nombran Registradores de la Propiedad, Mercantiles y de Bienes Muebles en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de resolución de adjudicación de Registros vacantes.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el 
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1847/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Campo de Cariñena para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y 
	ORDEN PRE/1848/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Comunidad de Calatayud para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención s
	ORDEN PRE/1849/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de las Cinco Villas para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y e
	ORDEN PRE/1850/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Jiloca para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educativa 
	ORDEN PRE/1851/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Ribera Baja del Ebro para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1852/2017, de 14 de noviembre, por la que se convocan para el año 2017 las subvenciones a entidades locales para la atención de personas desempleadas pertenecientes a colectivos con especiales dificultades de inserción en el mercado de trabajo, 
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Fomento, relativa a la convocatoria del Premio a la Excelencia Empresarial en Aragón, una actuación del Programa Aragón Empresa en su edición de 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1853/2017, de 13 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2017, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/1854/2017, de 13 noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de ayudas al desarrollo de proyectos, la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2017, para la realización de mediometrajes y largometrajes por
	ORDEN ECD/1855/2017, de 17 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la música en Aragón para el año 2017.
	ORDEN ECD/1856/2017, de 17 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Producción de espectáculos de artes escénicas, la convocatoria de Ayudas a las artes escénicas para el año 2017.
	RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca, sobre delegación de la competencia de ordenación de desplazamientos con derecho a indemnización por razón de servicio efectuados por 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1857/2017, de 9 de noviembre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas en 2017 para la elaboración de instrumentos de planeamiento urbanístico a favor de municipios aragoneses.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1858/2017, de 10 de noviembre, por la que se convocan subvenciones a una parte del coste de contratación de los seguros agrarios para el ejercicio 2017, para explotaciones de cereza.
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 14 de mayo de 2007, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integrad
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 16 de noviembre de 2007, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de cebo exist
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de julio de 2016, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la ampliación de la explotación porcin
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente por segunda vez la de 23 de noviembre de 2010, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se formula la declaración de impac
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la corrección de errores de la resolución del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, de fecha 4 de agosto de 2017, por la que se otorga autorizació
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación, sin nueva
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2017,del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de centro de tratamiento de residuos no peligrosos de construcción y demolición y otras procedencias ub

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1859/2017, de 3 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo de 31 de octubre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Grado en Estudios Clásicos por la Universidad de Zaragoza, para la disminución 



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Primera), en procedimiento ordinario número 298/17-D.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CORTES DE ARAGÓN
	ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se convoca procedimiento abierto para el suministro de dos vehículos híbridos, uno sedán y otro de gama media, cero emisiones, a título de arrendamiento con opción de compra y su mantenimiento integral para las 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00095-2017.
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00103-2017.
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00107-2017.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1852/2017, de 14 de noviembre, por la que se convocan para el año 2017 las subvenciones a entidades locales para la atención de personas desempleadas pertenecientes a colectivos con especiales dificultades de inserción en el merca

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/1858/2017, de 10 de noviembre, por la que se convocan subvenciones a una parte del coste de contratación de los seguros agrarios para el ejercicio 2017, para explotaciones de cereza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para centro de tratamiento de vehículos al final de su vida úti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, para el centro de tratamiento de residuos no peligrosos de con
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada del proyecto d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la explotación avícola de recría d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de una explotación porcina de cebo de 4.000 plazas, 480 UGM, a ubicar 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de regularización de la explotación de ganadería mixta extensiva de ovino, bovino y, ubicada en polígono 15, parcela 123, 125 y 141 de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la declaración de utilidad pública del monte denominado “El Estanque”, propiedad de la Comunidad Autónoma de Ar

	AYUNTAMIENTO DE BELCHITE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belchite, de expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas solicitada por D.ª Simona Ana Mesaros para la instalación de Apartahotel en Portal de la Villa, 24, de Belchite.

	ENTIDAD URBANÍSTICA DE CONSERVACIÓN DE LA PLATAFORMA LOGÍSTICA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Entidad Urbanística de Conservación de la Plataforma Logística de Zaragoza por el que se convoca Asamblea General Ordinaria.




